
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
31 de agosto de 2015 

Edição: 0710 
 

1 
DECRETO MUNICIPAL Nº  158/2015 

31 de agosto de 2015 
 

SUMULA: CONCEDE APOSENTADORIA ESPECIAL DE 
PROFESSOR A SERVIDORA PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
COM FUNDAMENTO  ARTIGO 6º, DA EMENDA 
CONSTITUCIONAL 41/2003 
 

 O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, e em conformidade com a Lei n° 1.955/2008, de 06 de junho de 2008:  
 

DECRETA 
 

ART. 1° Fica Concedido aposentadoria especial de professor com proventos integrais a Servidora Pública do 
Município de Nova Londrina, Sra. Damaris Alves de Souza, matrícula n° 23051, ocupante do cargo efetivo 
de Professora, portadora da Cédula de Identidade RG n° 3.551.781-2 e inscrita no CPF sob o n. 632.882.149-
20, com fundamento no artigo 6º. Da Emenda Constitucional 41/2003 e Lei Municipal n° 1.955/2008 de 06 
de junho de 2008; 

 

Art. 2° - O valor do benefício previdenciário mensal inicial da servidora corresponde a R$ 
2.111,87( Dois mil cento e onze reais e oitenta e sete centavos) e será pago pelo Instituto de 
Previdência dos Servidores Públicos do Município de Nova Londrina. 

 

Art. 3° - O provento de aposentadoria da servidora será revisto na mesma proporção e na mesma 
data, sempre que modificar a remuneração dos servidores em atividade, inclusive quando 
decorrente da transformação ou reclassificação do cargo em que se deu a aposentadoria nos 
termos do artigo 7° da emenda constitucional n° 41/2003.  

 

ART. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 31  
DE AGOSTO DE 2014. 

 

 

                                                                             DORNELIS JOSÉ CHIODELLI                  
                                                                                     Prefeito Municipal                                         
 
Registre-se e Publique-se. 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
31 de agosto de 2015 

Edição: 0710 
 

2 
 

DECRETO MUNICIPAL  N.º 159/2015 
                                                           31 de agosto de 2015 

 
 

SÚMULA:   EXONERA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.                                                       
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, 
  
Considerando a concessão da Aposentadoria Especial de Professor. 
 
Considerando o requerimento do servidor, cujo objeto é o pedido de 
exoneração em face da concessão da aposentadoria; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1º - Fica exonerada das suas funções,  a Servidora Pública Municipal Damaris Alves de 
Souza, matrícula nº 23051, portador da cédula de identidade R.G. nº 3.551.781-2-
SSP/PR e CPF nº 632.882.149-20, lotado na Secretaria Municipal de Educação do 
Municipal de Nova Londrina, na função de Professora, admitida em 06 de março de 
1992, pela Portaria nº 005/1992. 

 
Art. 2º -  Face ao desligamento, fica a mesma fazendo parte dos inativos do município e 

percebendo os seus vencimentos junto ao Instituto de Previdência dos Servidores 
Público do Município de Nova Londrina. 

 

Art.  3º -   Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as     disposições 
em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 31 DE AGOSTO DE 2015. 
 

 
 

 
DORNELIS JOSE CHIODELLI 

Prefeito Municipal 
 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
31 de agosto de 2015 

Edição: 0710 
 

3 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 
 

PROCESSO Nº 092/2015 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE  Nº 013/2015 
 
 
 

 
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no 

inciso II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação por Limite nº. 

013/2015 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor 

da empresa  MARCIA REGINA BIRELO SABINO 70508313953,  inscrita  no  CNPJ nº 

20.021.773/0001-61, para aquisição de 230 (duzentos e trinta) Jogos de Toalhas de banho e de 

rosto, personalizadas em bordado, contendo uma toalha de banho de  0,70mx1,30m e uma toalha 

de rosto de 0,41mx0,70m, ambas composta de 100% algodão em cores variadas, para 

homenagear os profissionais da Educação da Rede Municipal de Ensino no Dia do Professor, 

perfazendo o valor total de R$ 6.670,00 (seis mil e seiscentos e setenta reais). 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 31 
DE AGOSTO DE 2015. 
 

 
 

     DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                         Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
31 de agosto de 2015 

Edição: 0710 
 

4 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROTOCOLO Nº 092/2015 
 

DISPENSA POR LIMITE Nº 013/2015 
 
 
  O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 
261, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Dornelis José Chiodelli, ratifica a 
Dispensa de Licitação nº 013/2015, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2015 

Contratado: MARCIA REGINA BIRELO SABINO 70508313953 

CNPJ nº 20.021.773/0001-61 

Objeto: Aquisição de 230 (duzentos e trinta) jogos de toalhas de banho e de rosto, 
personalizadas em bordado, contendo uma toalha de banho de  0,70mx1,30m e uma toalha 
de rosto de 0,41mx0,70m, ambas composta de 100% algodão em cores variadas. 

Valor: R$ 6.670,00 (seis mil e seiscentos e setenta reais) 

Data da Assinatura: 31 de agosto de 2015 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 31 
DE AGOSTO DE 2015. 
 
 
 
 
 

                                      DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                    Prefeito Municipal 

 
 

 
 
   

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
31 de agosto de 2015 

Edição: 0710 
 

5 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 
 

PROCESSO Nº 091/2015 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 014/2015 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso 
X, do art. 24, da Lei nº 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº 014/2015, a ratificação para 
todos os efeitos a dispensa de licitação, homologando o presente processo para a relocação de imóvel 
comercial localizado na Avenida Leonardo Spadini, nº 472, Centro, Nova Londrina, para as instalações da 
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agricultura e 
Meio Ambiente do município de Nova Londrina, cujo imóvel pertence à COOPERATIVA 
AGROINDUSTRIAL DO NOROESTE PARANAENSE - COPAGRA,  inscrita  no CNPJ  Nº. 
81.034.993/0001-14. 
O período da locação será de 16 meses, no valor R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) mensais. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 31 DE 
AGOSTO DE 2015. 
 
 

     DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                                 Prefeito Municipal 
 

 

 
 
 

  
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
31 de agosto de 2015 

Edição: 0710 
 

6 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROTOCOLO Nº 091/2015 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2015 

 
 
 
  O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Dornelis José Chiodelli, ratifica a Dispensa de 
Licitação nº 014/2015, nos termos do Artigo 24 caput, inciso X, respectivamente, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2015 
Contratado: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DO NOROESTE PARANAENSE - COPAGRA 
CNPJ nº 81.034.993/0001-14 
Objeto: Relocação de imóvel comercial localizado na Avenida Leonardo Spadini, nº 472, Centro, 
Nova Londrina, para as instalações da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico, Agricultura e Meio Ambiente do município de Nova Londrina. 
Valor Total de R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais), sendo mensal R$ 6.500,00 (seis mil e 
quinhentos reais) 
Data da Assinatura: 31 de agosto de 2015 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 31 DE 
AGOSTO DE 2015. 
 
 

                                      DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                    Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
31 de agosto de 2015 

Edição: 0710 
 

7 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 120/2015 

    31 de agosto de 2015 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 
 

R E S O L V E 
 
 

Artigo 1º -  Conceder férias regulamentar a Servidora Pública Municipal a seguir 
identificada, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos: 

 

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo 

70641 
Valdirene de A.A. Martello 

Servente 
05.04.2012 à 04.04.2013 28.08.2015 à 26.09.2015 

 

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas 

disposições em contrário. 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 31 DE AGOSTO DE 2015. 

 

                                     DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                        Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 Registre-se e Publique-se. 
 

 
           GERALDO PEREIRA DA SILVA 
           Secretário Municipal de Administração. 

 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
31 de agosto de 2015 

Edição: 0710 
 

8 
 

EDITAL Nº 012/2015 
RESULTADO FINAL 

DO  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 
  O Prefeito do Município de Nova Londrina - Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO aberto pelo Edital 010/2015, para os cargos de: SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL, 
OPERARIO, PEDREIRO, ENCANADOR, MARCENEIRO E ELETRICISTA, conforme quadro 
abaixo. 
 
   

CARGO:  SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL       
CLAS. NOME DATA DE 

NASC. 
Nº INSC. CPF 

1 MARIA ENILDA SILVA 20/09/1974 011/2015 034.210.419-54 

2 MARIA JOSE BENEDITO 10/03/1964 199/2015 655.662.389-04 

3 ODAIR JOSE DE CARVALHO 13/05/1980 002/2015 299.811.718-08 

4 ERICA BEATRIZ DO NASCIMENTO 19/04/1988 016/2015 058.506.559-48 

5 VILMARA MENDES 13/11/1982 072/2015 045.812.869-48 

6 ANA PAULA MOREIRA FLORIANO 30/10/1982 150/2015 042.139.779-94 

7 CAMILA APARECIDA RAMOS 01/02/1988 023/2015 072.816.969-06 

8 FRANCIELI CRISTINA DOS SANTOS 20/01/1990 070/2015 089.198.249-32 

9 MARIA APARECIDA BRITO DOS SANTOS 04/03/1966 096/2015 805.236.259-87 

10 VERA LUCIA XAVIER DINIZ DA SILVA 26/07/1965 151/2015 693.927.659-91 

11 ELISANGELA MENDES 02/10/1980 018/2015 010.290.939-14 

12 IRINEU DE SOUZA PEREIRA 26/09/1979 058/2015 037.253.239-09 

13 JOSIANE DA SILVA COIMBRA 05/06/1984 074/2015 056.046.919-50 

14 ALINE TATIANE XAVIER DA SILVA 19/03/1992 063/2015 071.610.909-38 

15 NATALIA MARTINS DE OLIVEIRA 09/08/1992 019/2015 086.981.279-32 

16 JOSE MANOEL DA SILVA 23/03/1944 172/2015 313.219.849-87 

17 LUZINETE RODRIGUES CANDIDO 12/10/1973 020/2015 045.931.449-14 

18 VANESSA FERNANDES 02/12/1984 075/2015 065.888.139-61 

19 JOSE CORDEIRO DE OLIVEIRA 25/09/1953 142/2015 461.643.839-00 

20 
MARIA MADALENA F. AMARO DOS 
SANTOS 

06/12/1970 047/2015 966.173.739-87 

21 SAULO HENRIQUE VIEIRA 06/02/1987 048/2015 062.660.529-62 

22 MARCIA PEREIRA CARVALHO 12/04/1991 115/2015 082.362.349-16 

23 LUCINEA TARINE DA SILVA 08/02/1975 133/2015 259.186.828-05 

24 MARIA MADALENA DO NASCIMENTO 22/07/1955 124/2015 446.555.099-53 

25 ELIZIARIO PEREIRA DOS SANTOS 03/10/1960 152/2015 489.566.949-15 

26 
MARIA HELENA M CARDOSO DOS 
ANJOS 

17/08/1965 144/2015 036.110.139-27 

27 SYNTHIA APARECIDA OLIVEIRA 23/06/1969 078/2015 745.736.599-00 

28 JOSE CARLOS MANARIN 10/10/1970 001/2015 793.834.329-34 

29 
MARIA APARECIDA XAVIER M. DOS 
SANTOS 

14/05/1971 017/2015 898.992.619-04 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
31 de agosto de 2015 

Edição: 0710 
 

9 
30 EDINEUSA RAMOS DA SILVA 26/02/1972 148/2015 053.227.709-09 

31 FRANCISCO RETELSSINGER PASSON 01/04/1973 061/2015 966.888.589-91 

32 LISANDRA ALVES DA SILVA 20/06/1974 193/2015 117.313.918-46 

33 ROSANGELA BEZERRA DA SILVA 24/12/1974 046/2015 020.038.449-02 

34 OSMILDA SORRILHA 08/01/1975 098/2015 064.413.549-26 

35 JANE AMÉRICO SOARES 01/12/1975 024/2015 060.477.979-89 

36 LUCIANE RENATA DE SOUZA 30/01/1977 157/2015 072.912.439-80 

37 JUSSARA ALAIDE DA SILVA MELO 18/11/1977 153/2015 029.897.839-38 

38 ANA PAULA PAZ DE ARAGÃO 06/02/1979 077/2015 023.072.799-97 

39 SOLANGE FATIMA RAMOS DE FREITAS 12/03/1979 129/2015 336.281.808-05 

40 CRISTINA QUEIROZ DE SOUZA 14/11/1980 040/2015 044.071.239-40 

41 ANDRÉA LUZIA SANTOS SOUZA 19/03/1981 130/2015 037.787.729-88 

42 JUCILENE ROSA MARTINS 29/04/1982 008/2015 045.738.019-52 

43 ADRIANA DA SILVA 13/07/1982 101/2015 018.956.501-27 

44 VANDERLEI XAVIER DA COSTA 17/02/1984 202/2015 049.669.939-38 

45 ISLAINE ROSA DE OLIVEIRA 14/01/1985 009/2015 067.245.879-99 

46 SIMONE APARECIDA DOS SANTOS 09/03/1988 010/2015 084.163.649-40 

47 KELE APARECIDA PEREIRA DE SOUZA 03/05/1988 053/2015 072.334.839-14 

48 JAQUELINE TEIXEIRA DOS SANTOS 28/09/1989 170/2015 078.328.639-27 

49 
DIONIK CORDEIRO DE OLIVEIRA 
PEREIRA 

13/03/1990 147/2015 068.304.949-66 

50 LUANA FERREIRA MORAES 09/09/1990 183/2015 393.166.558-54 

51 LILIAN KELLE JARDIM 09/06/1991 073/2015 065.700.259-37 

52 ANA PAULA BEZERRA DA SILVA 05/03/1992 166/2015 088.413.829-10 

53 IVONE CORDEIRO MODESTO 27/04/1992 182/2015 087.865.459-30 

54 CAROLINA DOS SANTOS BARROS 05/05/1993 037/2015 407.872.468-08 

55 ALEXANDRE BATISTA GONÇALVES 24/11/1993 118/2015 094.074.819-30 

56 MILENA THAYS RAMOS OLIVEIRA 30/11/1993 128/2015 092.498.159-80 

57 ANGELICA RODRIGUES DA SILVA 21/12/1993 121/2015 096.307.639-66 

58 PATRICIA ALVES LIMA 23/04/1994 108/2015 084.158.249-12 

59 JESSICA APARECIDA SANTANA 31/07/1994 132/2015 101.000.069-14 

60 AMANDA DE ALENCAR LIMA 31/01/1995 065/2015 099.406.759-33 

61 JEFFERSON RODRIGO DOS SANTOS 30/08/1995 117/2015 098.392.129-66 

62 KATIENE FERNANDA LIMA GREGIANIN 26/09/1995 094/2015 103.486.579-00 

63 JULIANA MAIRA ALVES DE MORAIS 02/10/1995 034/2015 097.446.549-61 

64 LARISSA GABRIELLI FRANCISQUETTI 09/03/1996 196/2015 101.785.439-42 

65 BRENDON LUAN ALVES DE LIMA 02/07/1996 162/2015 091.411.449-29 

66 THAIS COELHO DE OLIVEIRA 07/07/1996 167/2015 071.564.629-03 

67 TAYNA MEDEIROS SOARES 01/01/1997 068/2015 109.590109-55 

68 JADY MAISA SANTOS DA SILVA 14/08/1997 033/2015 104.847.459-30 

69 CLEUZA BEZERRA DA SILVA 02/04/1967 165/2015 782.954.839-00 

70 ANTONIO BEZERRA DA SILVA 23/05/1969 052/2015 782.954.679-72 

71 
MAIKON DE BARROS BEZERRA DA 
SILVA 

17/07/1971 026/2015 066.444.779-17 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
31 de agosto de 2015 

Edição: 0710 
 

10 
72 IRACI DE BARROS SOUZA 05/10/1971 184/2015 865.822.329-91 

73 MARCIA FATIMA MORAES 09/03/1972 012/2015 037.950.289-57 

74 ROSELI APARECIDA DE MELLO 21/11/1973 051/2015 281.010.428-06 

75 EDNA ROSA CARDOSO SANTANA 15/08/1974 134/2015 041.579.949-06 

76 NEUSA MOREIRA DOS SANTOS 30/12/1974 126/2015 062.257949-56 

77 LILIAN BRANDÃO OLIVEIRA 15/03/1976 179/2015 035.756.379-46 

78 ALDALÉIA DE SOUZA 19/10/1976 003/2015 029.757.059-56 

79 CLAUDINÉIA TARINE VIANA 21/05/1977 131/2015 040.528.719-44 

80 SILVIA APARECIDA PIRES 05/02/1978 057/2015 304.967.018-51 

81 ELIANDRO JOSE DA ROCHA 07/06/1978 013/2015 049.824.979-40 

82 ANDREIA LUCIA RODRIGUES 30/04/1979 022/2015 040.258.049-48 

83 MARCIA CRISTINA RODRIGUES 31/03/1980 021/2015 037.321.289-54 

84 JULIANO CAETANO DOS SANTOS 03/02/1981 111/2015 037.947.239-23 

85 LILIAN APARECIDA DA SILVA 27/04/1981 087/2015 053.540.629-00 

86 RENATA SOARES CLEMENTE PEREIRA 11/06/1981 029/2015 037.517.959-36 

87 MAIQUELI JOSE 08/03/1982 138/2015 054.472.829-77 

88 MARCELA RAMOS DA SILVA 07/09/1983 127/2015 037.810.289-33 

89 LOZAINE LOURENÇO DOS SANTOS 17/05/1984 149/2015 054.573.419-33 

90 TIAGO MOREL PINHEIRO 02/01/1985 091/2015 004.961.530-05 

91 ANA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA 03/08/1986 054/2015 072.863.379-55 

92 ANA PAULA APARECIDA DA COSTA 06/10/1987 007/2015 063.962.789-79 

93 JOSIELE BOMBACINE 19/04/1988 156/2015 081.321.389-45 

94 
CRISTIANE FERNANDA BALBINO 
KOGLER 

18/08/1989 174/2015 086.318.529-02 

95 BRUNA CRISTINA DA SILVA 26/08/1989 197/2015 079.349.729-97 

96 GLAICIELLE QUEIROZ DOS SANTOS 04/02/1990 112/2015 081.569.979-48 

97 WESLEY DE OLIVEIRA SANTOS 02/06/1991 036/2015 408.531.928-04 

98 BRUNA  APARECIDA DOS SANTOS 31/05/1992 135/2015 085.325.539-31 

99 
MAIARA CRISTINA FRANSCISCA 
MOREIRA 

19/12/1992 171/2015 086.102.929-16 

100 ALINE DE OLIVEIRA PEREIRA 07/01/1995 082/2015 106.912.859-77 

101 LUCAS  VINICIUS DE JESUS ROSA LINO 23/11/1996 014/2015 063.219.559-22 

102 CAROLINE LOURENÇO GOMES 08/04/1997 064/2015 099.835.819-30 

103 HELENA TAIS OLIVEIRA LOURENÇO 29/04/1997 113/2015 113.476.659-94 

104 KAROLAINE FRANCISQUETTI 19/08/1997 195/2015 098.630.919-28 

105 VALDEMIR PEREIRA 13/05/1952 031/2015 424.813.849-20 

106 JOSE SINALDO SABINO 08/12/1952 006/2015 606.078.909-91 

107 MIGUEL FERREIRA DA SILVA 24/12/1956 169/2015 412.641.009-06 

108 PAULO ROBERTO DE LIMA 30/07/1959 035/2015 011.005.158-01 

109 JUAREZ PRAXEDES DE SOUZA 15/02/1963 177/2015 640.225.289-15 

110 DALVA ARANDA ALONSO CORDEIRO 07/04/1963 099/2015 035.539.009-46 

111 JOSE CICERO DOS SANTOS 04/07/1963 189/2015 556.351.649-00 

112 
MARIA APARECIDA SOARES 
MARCONDES 

10/05/1964 188/2015 050.075.548-55 

113 NEUZA MARQUES FERREIRA 23/11/1965 038/2015 044.958.749-50 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
31 de agosto de 2015 

Edição: 0710 
 

11 
114 

CLEIDE AMBROSIO DE SOUZA 
OLIVEIRA 

24/08/1966 092/2015 052.819.329-50 

115 APARECIDO ALVES DOS SANTOS 01/09/1966 079/2015 576.987.839-87 

116 MARIA DO CARMO M. DA SILVA 18/05/1967 125/2015 960.024.339-53 

117 BENEDITA DE FARIAS 31/01/1970 136/2015 818.761.659-87 

118 LUCIA PEREIRA DE SOUZA 14/02/1970 005/2015 114.492.158-90 

119 MARIA IVONE DE SOUZA 17/08/1972 093/2015 037.952.309-42 

120 LUCIANA MARIA DA SILVA 16/02/1974 102/2015 033.382.149-10 

121 AIRTON LUCAS ELIAS 11/06/1975 185/2015 014.685.439-03 

122 LUCIANA PADILHA 25/11/1975 139/2015 056.574.449-65 

123 ANDREIA DE ARAUJO 13/06/1979 168/2015 063.034.309-88 

124 SUELI XAVIER DE SANTANA 05/01/1981 200/2015 104.792.149-99 

125 ROSANGELA DE SOUZA LOPES 27/07/1981 030/2015 059.825.799-39 

126 JOSIANE DUTRA GONÇALVES 05/09/1981 163/2015 043.690.919-77 

127 SIRLENE CAVALCANTE DA SILVA  20/10/1981 140/2015 072.978.619-60 

128 EDILEUZA FRANÇA DE LIMA 30/01/1982 090/2015 042.081.829-65 

129 JEFERSON GOMES SOARES 07/04/1983 004/2015 016.029.361-88 

130 MARCIA DOMINGOS DA COSTA 08/07/1983 080/2015 075.196.199-07 

131 EDER APARECIDO PRADO 19/01/1985 045/2015 090.673.899-78 

132 CLAYTON TAVARES DE LIRA 29/06/1985 086/2015 048.901.664-39 

133 
SIMONE APARECIDA RIBEIRO DOS 
SANTOS 

13/04/1986 114/2015 366.034.798-18 

134 
ANA CLAUDIA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

27/05/1987 076/2015 039.253.701-02 

135 CLAUDINÉIA ALVES DE SOUZA 05/10/1987 032/2015 066.381.549-58 

136 MAICON DA SILVA PINTO 04/03/1988 194/2015 068.510.699-38 

137 ALLINE APARECIDA BENEDITO 02/01/1989 088/2015 078.549.259-33 

138 DAIANE FERNANDES DE OLIVEIRA 26/01/1989 141/2015 085.964.379-40 

139 VANESSA ALVES DOS SANTOS 08/05/1989 044/2015 083.049.269-03 

140 TATIANE FELICIANO SANTOS 17/04/1990 107/2015 402.167.598-11 

141 GLEICY KELLY ALVES DA SILVA 18/07/1990 084/2015 086.362.469-38 

142 VALMIR ZEFERINO DOS SANTOS 26/04/1967 186/2015 077.233.659-85 

143 FELIPE ANDRÉ DOS SANTOS 06/05/1991 192/2015 408.863.988-00 

144 GUIMORVAN PIMENTEL 23/01/1991 164/2015 073.378.939-06 

145 ROSANA PAULA R. DO NASCIMENTO 07/06/1993 146/2015 097.910.499-80 

146 MILAINE PEREIRA LIMA 14/07/1993 122/2015 091.787.609-17 

147 ALISON MORAIS PINTO 18/10/1994 039/2015 094.962.619-81 

148 INGRID ELYDNAI DE F. DOS SANTOS 27/07/1995 106/2015 106.974.459-09 

149 KENNEDY BORGES MOREIRA 30/08/1995 198/2015 096.960.739-33 

150 KEVILLIN BORGES MATIAS 03/01/1996 109/2015 098.979.399-03 

151 MAYCON WILLIAN PEDRO DA SILVA 11/08/1996 137/2015 103.850.759-60 

152 LUIZ RIBEIRO DA SILVA 01/11/1965 059/2015 763.046.209-34 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
31 de agosto de 2015 

Edição: 0710 
 

12 
CARGO: OPERÁRIO 
CLAS. NOME DATA DE NASC. Nº INSC. CPF 

1 ROSINEIDE DOS SANTOS 11/07/1974 027/2015 272.851.378-39 
2 ELENICE GILIOLI 22/05/1968 025/2015 764.453.569-15 
3 EDINA CLEMENTE TAVEIRA 27/06/1968 055/2015 748.443.859-68 
4 JUSSARA ALVES PEREIRA 06/12/1960 154/2015 836.653.409-00 
5 PAULO SERGIO PINTO SANTOS 25/07/1977 187/2015 177.552.338-12 
6 THAMIRES ESTEVÃO DA SILVA 14/12/1994 085/2015 138.605.557-31 
7 FELIPE LIMA DA CRUZ 24/01/1995 105/2015 084.020.039-07 
8 LUIS APARECIDO GONÇALVES 20/09/1966 071/2015 710.201.369-87 
9 LUIZ HENRIQUE DA ROCHA 14/07/1992 081/2015 084.052.339-46 

10 ROSINETE CLEMENTINO DE 
SANTANA 

10/01/1967 056/2015 065.483.959-05 

11 LEON VOLNEI DE JESUS 11/04/1967 143/2015 710.335.729-34 
12 ROSA APARECIDA DAS NEVES 18/06/1970 178/2015 835.237.409-59 
13 VALDEMIR DO CARMO 

OLIVEIRA 
02/11/1977 190/2015 022.973.179-13 

14 ALEX FERNANDES 22/09/1987 103/2015 079.566.009-01 
15 GILMAR MOREIRA DA COSTA 15/01/1989 060/2015 082.116.489-97 

 

CARGO:  PEDREIRO 
CLAS. NOME DATA DE 

NASC. 
Nº INSC. CPF 

1 JUVENAL CANDIDO DA SILVA 15/09/1954 158/2015 174.385.279-72 

2 JOÃO DE SOUZA 02/05/1959 041/2015 388.046.709-91 

3 RONALDO RISO CONRADO 05/05/1975 123/2015 023.532.439-67 

4 REGIMAR AVELAR DE SOUZA 29/07/1978 062/2015 023.529-769-01 

5 PEDRO RAIMUNDO DE SOUZA 01/01/1958 161/2015 424.870.219-34 

6 RUDIMAR JOÃO CHIODELLI 23/06/1967 110/2015 112.566.948-94 

7 ALESSANDRO MANOEL DE OLIVEIRA 30/07/1975 015/2015 027.103.189-11 

8 MANOEL MARCOLINO MOURA NETO 17/04/1973 181/2015 894.477.359-91 

9 VALDEVINO ANTONIO LINO 26/11/1971 028/2015 852.645.559-15 

10 ANTONIO MARCOS XAVIER 13/04/1977 191/2015 025.960.649-95 

11 DEUSIVAR LISBOA OLIVEIRA 03/09/1985 120/2015 067.440.059-36 

12 LEONARDO H. PADILHA DA ROCHA 31/03/1995 205/2015 095.197.989-27 

13 ARNÃO SIMPLICIO DOS SANTOS 22/05/1955 159/2015 238.950.559-72 

14 JOÃO BELEM DE SOUZA 23/12/1957 049/2015 206.492.151-68 

15 ALTAIR RODRIGO DE LIMA 16/02/1982 100/2015 035.531.559-90 

16 JOSE AUGUSTO ALONSO CORDEIRO 28/05/1983 097/2015 050.049.339-10 

17 WILLIAN APARECIDO DE SOUZA 24/07/1984 116/2015 051.445.379-60 

18 EDUARDO DOS SANTOS PEREIRA 23/06/1986 160/2015 060.914.429-45 

19 WILSON GIUFRIDA 24/07/1967 204/2015 622.388.419-28 

20 VALDECIR DONIZETE INACIO RAMOS 28/07/1967 203/2015 894.484.729-00 

21 ELIAS DOS SANTOS 01/08/1969 104/2015 774.580.079-34 

22 JOVELINO DE BARROS LEONEL 05/06/1970 066/2015 894.473.449-68 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
31 de agosto de 2015 

Edição: 0710 
 

13 
23 EDILSON GOMES DA SILVA 18/01/1972 043/2015 955.145.705-68 

24 PAULO DO NASCIMENTO 19/07/1972 145/2015 883.457.509-15 

25 ANTONIO MARCOS CASTRO SOLEDADE 01/07/1976 201/2015 016.990.639-66 

26 JOÃO MENDONÇA DE SOUZA NETO 27/03/1991 042/2015 079.504.249-31 

27 JOSE APARECIDO BROTIFIXE 19/03/1959 050/2015 004.901.698-99 

28 ADILSON PEREIRA DA SILVA 15/04/1981 067/2015 044.906.609-60 
 

CARGO:  ENCANADOR 
CLAS. NOME DATA DE 

NASC. 
Nº INSC. CPF 

1º ÉVERTON VIEIRA BRITO 02/09/1988 155/2015 071.198.579-08 

 

CARGO:  MARCENEIRO 
CLAS. NOME DATA DE 

NASC. 
Nº INSC. CPF 

1º FRANCISCO ALVES DE ALMEIDA 22/0/1953 069/2015 174.447.729-91 

 

CARGO:  ELETRICISTA 
CLAS. NOME DATA DE 

NASC. 
Nº INSC. CPF 

1º SERGIO MATIAS 30/04/1972  095/2015 894.483.919-00 

2º WESLEY GIOVANNI RIBEIRO 29/05/1996  119/2015 111.748.769-56 

 
O critério desempate foi aplicado  de acordo com o item 7 do edital 010/2015-PMNL. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 31 

DE AGOSTO DE 2015.  

 
  

 
 

DORNELIS JOSE CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
 


